
DELIBERAZIONE N. 117 del 22/12/2015

OGGETTO: APPROVAZIONE  PROGETTO  PER  LA  ESECUZIONE  DI  OPERE  INTERNE 
PRESSO  UN FABBRICATO DI  PROPRIETA'  DELL'AZIENDA IN PEDARA  VIA  TARDERIA  E 
PROCEDURA DI GARA.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PREMESSO  che,  si  ritiene  necessario  ed  urgente,  cautelare  e  valorizzare  il  Fabbricato  di 
proprietà,  sito nell'area degli  impianti  del  Pozzo Macrì  di  Pedara,  mediante la  realizzazione di 
opere interne, al fine di destinarlo ad abitazione del custode;
CHE a tal fine, l'Azienda, con Provvedimento del 6/11/2015 n° registro 46, ha dato incarico al Dott. 
Ing.  Giovanni  Liotta,  di  eseguire  la  progettazione  delle  opere  necessarie  all'immobile  citato  e 
all'attiguo magazzino,  in atto usato come ricovero di mezzi aziendali;
CHE  con  nota  prot.  n.22207  del  10/11/2015,  il  Geom.  Cataldo  Antonino,  dell'Ufficio  Tecnico 
aziendale, è stato nominato RUP per il progetto da realizzare; 
VISTA la nota, in atti  prot. n. 23658 del 2/12/2015, con la quale il  professionista incaricato ha 
trasmesso, in triplice copia,  gli elaborati progettuali, e il quadro economico che prevede una spesa 
di € 39.551,68, compresi oneri di sicurezza ,per € 736,20, e incidenza della manodopera, per € 
11.189,29, non soggetti a ribasso, e oltre Iva per  complessive € 48.253,05;
VISTA la nota, prot. UT  n.2663 del 09/12/2015, con la quale il  RUP incaricato, Geom. Antonino 
Cataldo, trasmette, insieme al il Progetto redatto, il Capitolato Speciale d'Appalto e l'elenco delle 
ditte da invitare alla gara;
CHE  pertanto  occorre  procedere  all'approvazione  del  Progetto  dei  lavori  citati  e  alla  relativa 
procedura di gara  per l'assegnazione dei lavori; 
VISTO il progetto redatto dal Dott. Ing. Giovanni Liotta, che prevede un impegno finanziario di € 
48.253,05, comprensivo di Iva;
RITENUTO di dover procedere;
VISTO lo Statuto vigente;
A VOTI unanimi

 D E L I B E R A

1) per quanto in premesse specificato, di approvare il  Progetto per la esecuzione di opere 
interne in un fabbricato di  proprietà aziendale sito in Pedara, c/o gli  impianti  del  Pozzo 
Macrì,  al  fine  di  destinarlo  ad  abitazione  del  custode,  dell'importo  di  €  48.253,05, 
comprensivo di Iva;

2) di autorizzare la Gara di Cottimo, secondo le procedure vigenti; 
3) di approvare l'elenco delle ditte da invitare;                           
4) di affidare la Direzione dei Lavori al Dott. Ing. Giovanni Liotta; 
5) di incaricare l'Ufficio Gare di attivarsi per indire la gara di cottimo fiduciario;

      5)   di pubblicare la presente deliberazione sul sito dell'Azienda.


